
 
                                              PRITARTA 

                                                                                          Vilniaus Žaliakalnio darželio-mokyklos 
                                                                                          tarybos nutarimu 2023 m. vasario 20 d.                                                    

                                                            protokolo Nr. MT -  2 
  

                                                                                                                                             
                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                          Vilniaus Žaliakalnio darželio-mokyklos 
                                                                               direktoriaus 2023 m. vasario 22 d. 

                                                     įsakymu Nr. V- 27 
 

 
 

 

 

 
VILNIAUS  ŽALIAKALNIO DARŽELIO-MOKYKLOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

I. MOKYKLOS PRISTATYMAS 
 

Vilniaus miesto savivaldybės Tarybos 2009-03-04 d. sprendimu „Dėl Vilniaus pradinės 
mokyklos pertvarkymo“ Nr. 1-902  mūsų įstaiga pertvarkyta į Vilniaus Žaliakalnio darželį-mokyklą 
ir dabar  teikia ikimokyklinį, priešmokyklinį ir pradinį ugdymą Naujosios Vilnios mikrorajono 2-11 
metų vaikams. 

Darželyje-mokykloje kuriama ugdytiniams saugi aplinka. Siekiama puikaus ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programų įsisavinimo. Didelis dėmesys skiriamas menui, 
muzikai, doriniam ir valstybinės kalbos ugdymui, projektinei veiklai. Darželis-mokykla palaiko 
glaudžius ryšius su moksleivių tėvais, yra bendraujanti ir bendradarbiaujanti organizacija. 
Užtikrinamas baigusių mokyklą mokinių ugdymosi tęstinumas Vilniaus J.I.Kraševskio gimnazijoje,   
Vilniaus Adomo Mickevičiaus licėjuje. 

Siekiama suformuoti teigiamas vertybines nuostatas bei kompetencijas, išugdyti vaikams 
poreikį mokytis visą gyvenimą.   

 
 Darželio-mokyklos misija – vykdyti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo 
programas, kurti vaikui palankias ugdymo(si), socializacijos ir saviraiškos sąlygas, siekti mokytojų 
profesinio tobulėjimo, palaikyti glaudžius ryšius su tėvais, šeima, teikti specialiąją pedagoginę 
pagalbą specialiųjų poreikių vaikams, užtikrinti lygias ugdymo(si) sąlygas skirtingus gebėjimus 
turintiems, įvairios socialinės padėties vaikams, perteikti mokiniams bendrąsias vertybines 
nuostatas. 
 
 Darželio-mokyklos vizija - atvira kaitai ir naujovėms, bendražmogiškomis vertybėmis 
grindžianti savo veiklą ugdymo įstaiga, teikianti vaikams kokybišką ugdymą pagal ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, pradinio ugdymo programas, kurianti tokią socialinę - kultūrinę ugdymo aplinką, 
kurioje mokiniai gautų šiuolaikinio pradinio išsilavinimo lygį atitinkančias žinias, gebėjimus, 
kompetencijas ir jas galėtų panaudoti tolesniam mokymuisi. 
 

Darželio-mokyklos filosofija. Pasaulyje, kuris pašėlusiu tempu lekia į priekį, sutik tavęs 
vertą draugą, nutiesk bendradarbiavimo tiltą tarp vaiko, pedagogo, šeimos, bendruomenės.   

 
Vilniaus Žaliakalnio darželyje-mokykloje mokosi 123 moksleiviai, 43 priešmokyklinukai, 

darželį lanko – 106 ikimokyklinukai.  
Ikimokyklinio ugdymo grupės – 5 
Priešmokyklinio ugdymo grupės - 2 
Klasių komplektų skaičius – 8  
         
Darželyje-mokykloje dirba 58 darbuotojai. 
Pedagogų kvalifikacija: 

  Metodininkų - 10 
 Vyresniųjų mokytojų – 11 
 Mokytojų –7 

 
 

 



 
 

3 

Darželyje- mokykloje veikia metodiniai būreliai: 
 Pradinių klasių mokytojų 
 Ikimokyklinio ugdymo mokytojų 

 
Darželyje- mokykloje veikiančios savivaldos institucijos: 
 Mokyklos taryba 
 Mokytojų taryba 

Darželis-mokykla teikia bendrąjį pradinį išsilavinimą, ankstyvąjį anglų ir valstybinės kalbos 
mokymą. Vaikai ugdomi vadovaujantis bendrosiomis ir darželio-mokyklos pedagogų 
parengtomis programomis. Darželyje-mokykloje ugdytiniams teikiama logopedo, psichologo, 
socialinio pedagogo ir Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto pagalba. 



 
 

4 

II. MOKYKLOS VEIKLOS SRIČIŲ ANALIZĖ 
 
Veiklos sritis 

 
Stipriosios pusės Silpnosios pusės Galimybės Grėsmės 

Ugdymo 
turinys 

- sudarant ugdymo planą ir 
ikimokyklinio ugdymo programą 
atsižvelgiama į tėvų ir mokytojų 
pageidavimus. 
 
  
 

- dideli mokymosi 
krūviai; 
 
 - neišnaudotos visos 
ugdymo plano teikiamos 
galimybės 
individualizuojant 
ugdymo turinį; 
 
 
 

- labiau integruoti atskirų 
dalykų programas; 
 
- į planavimo procesą  
daugiau įtraukti tėvus; 
 
-ikimokyklinio ugdymo 
proceso organizavime 
išnaudoti kitų ikimokyklinių 
įstaigų patirtį; 
 
-skatinti darželio ugdytinių ir 
mokyklos mokinių 
bendradarbiavimą. 

- didelės mokomųjų programų 
apimtys; 
 
-orientacija į žinias, o ne į 
mokymą mokytis; 
 
  

Mokymosi 
pasiekimai 

- daugumą tėvų tenkina mokymo 
lygis; 
 
-daugumos mokinių mokymosi 
pasiekimai atitinka pagrindinio lygio 
reikalavimus; 
 
-ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo mokytojai stengiasi pritaikyti 
ugdymo(si) procesą vaikų grupės ir 
kiekvieno vaiko poreikiams bei 
galimybėms; 
 
-informacijos šaltinių įvairovė; 
 
-garsindami  darželio-mokyklos vardą 
aktyviai dalyvaujame įvairiuose 
renginiuose  už darželio-mokyklos 
ribų.  

 -mokytojai ir tėvai 
bendradarbiauja, bet 
neišnaudotos visos 
galimybės. 
 
  

- labiau naudoti 
bendradarbiavimo teikiamas 
galimybes, aiškintis ugdymo 
rezultatų blogėjimo 
priežastis; 
 
- labiau išnaudoti 
informacijos šaltinių įvairovę;  
 
-lanksti ikimokyklinukų 
pasiekimų vertinimo sistema.  
  

- gana didelis atskirų klasių 
pažangumo rodiklių 
svyravimas; 
 
-silpnėja mokymosi 
motyvacija. 
 
  



 
 

5 

Mokymasis ir 
ugdymas 

- pagalba pradinio, ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo mokytojui 
dirbant su spec. poreikių vaikais; 
 
- vyrauja tarpusavio pasitikėjimu 
pagrįsti pradinio, ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo mokytojų  ir 
mokinių  santykiai; 
 
- vykdomi projektai darželyje-
mokykloje; 
 
-   pradinio, ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo mokytojai  
supranta vertinimo reikšmę; 
 
- gera tėvų informavimo sistema; 
 
- aktyvus dalyvavimas įvairiuose 
meniniuose konkursuose, šventėse; 
 
-mokytojai daug dėmesio skiria 
grupiniam darbui bei vaikų 
individualiai veiklai. 

 - nepakanka dėmesio 
gabiems vaikams; 
 
- ne visada atsižvelgiama 
į individualų  vaikų 
mokymosi tempą ir stilių; 
 
 
-nepakankamai 
planuojamas individualus 
darbas su vaiku; 
 
-nepakankamai 
veiksmingas vertinimas 
fiksuojant asmeninę 
ugdytinių pažangą 
pamokose/veiklose. 
 
-nesukurta veiksminga 
šeimos įtraukimo į 
ugdymo procesą sistema; 
 
-didėjantis tėvų 
užimtumas įtakoja 
mažesnį domėjimąsi 
vaiko pasiekimais. 

-  organizuojant  neformalųjį   
ugdymą, atsižvelgti į vaikų ir 
tėvų pageidavimus; 
 
- efektyviau panaudoti 
aktyviųjų ugdymo metodų 
teikiamas galimybes; 
  
-  labiau panaudoti vertinimo 
metu gautą informaciją; 
 
-sukurti šeimos įtraukimo į 
ugdymo proceso sistemą. 

- silpna dalies mokinių 
mokymosi motyvacija; 
           
- mokiniai ne visada pasitiki 
savo jėgomis; 
 
-dideli darbo krūviai. 
 

Pagalba 
moksleiviams 
ir 
ugdytiniams 

- aktyvi prevencinė veikla; 
 
- teikiama pagalba specialiųjų poreikių 
vaikams; 
 
- gera kontrolinių darbų reguliavimo 
sistema; 
 
- reguliariai aptariama ikimokyklinukų 
ir  pirmos klasės mokinių adaptacija; 
 

  
 
- dėl užimtumo tėvai 
mažai dėmesio skiria 
vaiko ugdymui. 

- vaiko gerovės komisijos 
darbo tobulinimas; 
 
- tėvus galima skatinti 
domėtis mokykla, darželiu, 
organizuojant jų švietimą ir 
konsultavimą pedagoginiais, 
psichologiniais klausimais; 
 
-ugdymo rezultatus reikia 
dažniau aptarti su mokiniais. 

- ikimokyklinio amžiaus ir 
mokinių tėvų atsisakymas 
pasinaudoti specialiąja 
pagalba  (pav. 
individualizuoti programas, 
priimti psichologinę pagalbą). 



 
 

6 

- naudojamos įvairios tėvų 
informavimo priemonės (e-dienynas, 
Teams ir ZOOM platforma, tėvų 
susirinkimai, stendai, individualūs 
pokalbiai, uždaros grupės soc. 
tinkluose). 

 
Mokyklos 
etosas 

- ieškoma efektyvesnių 
bendradarbiavimo formų; 
 
- tėvams siūlomos patogios  
bendravimo formos; 
 
- santykiai su vaikais grindžiami 
abipuse pagarba; 
 
- aktyvi ir naudinga metodinės grupės 
veikla (operatyvi informacija, galima 
geriau išspręsti problemas); 
 
- biblioteka bendradarbiauja su 
metodine grupe užsakant vadovėlius; 
-  glaudus  bendradarbiavimas tarp 
pradinio, ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo mokytojų ir 
darželio-mokyklos švietimo pagalbos 
specialistų; 
 
- darželio-mokyklos veikla grindžiama 
lygių galimybių suteikimo principu; 
 
- platūs darželio-mokyklos ryšiai su 
kitomis institucijomis (šv. Mergelės 
Marijos Taikos Karalienės bažnyčia, 
Lenkų kultūros namais, Naujosios 
Vilnios kultūros centru, Vilniaus 
J.I.Kraševskio gimnazija, Naujosios 
Vilnios ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

-nepakankamas veiklos 
koordinavimas su 
kitomis institucijomis. 
 
  
 

-aktyvinti darželio-mokyklos 
tarybos veiklą; 
 
 
- reikia stiprinti esamus 
darželio-mokyklos ryšius su 
kitomis institucijomis; 
 
- pradinio, ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 
mokytojų  metodinėms 
grupėms reikėtų aktyvinti 
bendradarbiavimą su kitų 
mokyklų ir darželių 
metodinėmis grupėmis. 
 
 

 - žiniasklaidos įtaka dvasinei 
ir fizinei mokinių sveikatai; 
 
- neaktyvūs bendruomenės 
nariai lėtina problemų 
sprendimą; 
 
  
 
  
 
 
 



 
 

7 

metodiniu būreliu). 
 
Ištekliai 

- nuolat dalinamasi turimais ištekliais; 
 
-14 iPad planšetinių kompiuterių ir 38 
„Samsung“; 
 
-4 interaktyvios lentos  ir  7 
interaktyvūs ekranai; 
 
- skatinamas taupus lėšų naudojimas; 
 
- pakankamos kopijavimo galimybės;  
 
 - 100 proc. pradinio, ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo mokytojų 
turi aukštąjį išsilavinimą; 
 
- aukšta pradinio ugdymo mokytojų 
kvalifikacija; 
 
- darbuotojams sudarytos 
tobulinimosi, persikvalifikavimo ir 
kvalifikacijos kėlimo galimybės. 
 

 -nepakankamas aplinkos 
finansavimas; 
 
- trūksta kompiuterių 
grupėse; 
 
-neturime kompiuterinės 
klasės; 
 
-nepakankamai galingas 
interneto ryšys; 
 
-trūksta patalpos poilsiui 
laisvos pamokos metu. 

- reikia panaudoti visas 
turimas priemones; 
 
-labiau pasinaudoti rėmėjų 
pagalba; 
 
-reikia aktyviau dalyvauti 
įvairiuose projektuose 
(galimybė gauti įrangos ir 
patirties); 
 
-išnaudoti darželio-mokyklos 
teritoriją aktyviai edukacinei 
veiklai. 

-triukšmo lygis kelis kartus 
viršija normą; 
 
-mažėja norinčių dirbti 
pradinio, ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 
mokytojais. 
 
 
 
 
 
 

 
Mokyklos 
valdymas ir 
garantavimas 

- vidaus  įsivertinimo, veiklos planų 
vykdymo analizės rezultatai 
panaudojami planavimui; 
 
- problemų sprendimas , informavimas 
dažniausiai vyksta  metodinėse 
grupėse; 
 
-pamokų, atvirų veiklų stebėjimas 
susietas su mokyklos uždavinių 
įgyvendinimu; 
 
-išklausoma tėvų nuomonė ir į ją 

- tobulinti informacijos 
pateikimą tėvams  apie 
1,2% lėšų panaudojimą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-mokyklos darbuotojai galėtų 
aktyviau dalyvauti planuojant 
mokyklos veiklą; 
 
-reikia atsakingiau vertinti 
mokyklos veiklą (atliekant  
veiklos kokybės įsivertinimą, 
analizuojant veiklos planų 
vykdymą). 

  



 
 

8 

atsižvelgiama; 
 
- nuosekliai įgyvendinamas veiklos 
planas; 
 
- metodinių grupių atstovai dalyvauja 
planuojant mokyklos veiklą; 
 
-mokyklos vadovai turi mokyklos 
viziją; 
 
-sistemingai svarstomi darbo 
rezultatai. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 

III. SSGG ANALIZĖ 

STIPRYBĖS 
Darželyje-mokykloje vyrauja geras, palankus ugdymui(si) 
mikroklimatas; 
Geras įstaigos įvaizdis visuomenėje;  
Sutelkta darni, kompetentinga mokytojų, švietimo pagalbos 
specialistų ir aptarnaujančio personalo komanda;  
Efektyvi pedagogų ir administracijos bendra veikla, komandinis 
darbas. Bendradarbiaujama teikiant pagalbą ugdytiniams bei 
mokiniams; 
Darželyje-mokykloje sėkmingai įgyvendinama socialinių ir 
emocinių įgūdžių lavinimo programa „Laikas kartu“; 
Mokykla kiekvienais metais dalyvauja Nacionalinių mokinių 
pasiekimų vertinime. Daugumos mokinių testų rezultatai atitinka 
Bendrąsias ugdymo programas ir išsilavinimo standartus; 
Kilus ugdymosi, psichologinėms ar socialinėms problemoms bei 
grėsmėms, mokiniai visuomet ir laiku sulaukia tinkamos 
pagalbos. Teikdama pagalbą, darželis-mokykla bendradarbiauja 
su visomis reikalingomis specializuotomis tarnybomis. Teikiant 
pagalbą, užtikrinamas asmeninės informacijos 
konfidencialumas. 
Sukurta tėvų informavimo sistema: susirinkimai, individualūs 
pokalbiai, bendri tradiciniai renginiai, el. dienynas;  
Renovuotas mokyklos fasadas ir suremontuotos visos įstaigos 
patalpos; 
Įrengta sporto aikštelė su lauko treniruokliais ir 2 naujos žaidimų 
aikštelės;  
Edukacinės aplinkos pilnai aprūpintos naujais baldais, 
šiuolaikinėmis ugdymo priemonėmis; 

SILPNYBĖS 
Darželis-mokykla neturi geros (didelės) sporto salės; 
Iš dalies vykdomas ugdymo diferencijavimas ir 
individualizavimas; 
Nepakankamas tarpdalykinis bendradarbiavimas bei 
integravimas pamokose; 
Mokiniai sunkiai geba išsikelti mokymosi tikslus, savarankiškai 
pasirinkti užduočių atlikimo būdą, susirasti reikiamą 
informaciją ir priemones, klausti ir paprašyti pagalbos, aptarti ir 
vertinti savo mokymąsi, planuoti ir valdyti laiką; 
Tėvų pasyvumas sprendžiant auklėjimo bei mokymosi 
klausimus; 
Darželis-mokykla per mažai bendradarbiauja su 
kitomis miesto ir šalies mokyklomis; 
Nepakankamas tėvų dalyvavimas mokyklos bendruomenės 
veikloje;  
Nepastovus 1,2% pajamų mokesčio lėšų pervedimas darželiui-
mokyklai; 
Trūksta bendruomenės nariams vietos pasidėti darbo ar 
mokymosi priemonėms;  
Trūksta gebėjimų rasti kitų darželio-mokyklos finansavimo 
šaltinių. 

 



 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Stiprūs mokyklos ryšiai su Lenkijos Respublikos 
organizacijomis; 
Turiningos 1 – 4 klasių mokinių dieninės vasaros stovyklos 
veiklos organizavimas. 
 
GALIMYBĖS 
Skaitmeninių mokymo priemonių įsigijimas ir panaudojimas 
gerinant ugdymo (si) kokybę; 
 Nacionalinis mokinių pasiekimų vertinimas po 2 ir 4 klasės 
leidžia planuoti mokytojų kvalifikacijos kursus ir gerinti mokinių 
pasiekimus; 
Vilniaus miesto savivaldybės skiriamas didesnis finansavimas 
mokykloms  suteikia galimybę gerinti ir tobulinti aplinkas; 
Aktyviai įtraukti ugdytinių ir mokinių tėvus į darželio- 
mokyklos bendruomenės gyvenimą; 
Tapti „Aktyvia“ mokykla, patvirtinus projektą penkeriems 
metams.  
Vyriausybės siūlomos programos (Kultūros pasas) plečia 
galimybes ugdymo procesą organizuoti netradicinėse aplinkose, 
dalyvauti edukacinėse programose, muziejuose ir pan.; 
Tapti patrauklia ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ugdymą 
teikiančia, lenkų tautos tradicijas puoselėjančia, plačią 
neformaliojo švietimo pasiūlą teikiančia mokykla; 
Dalyvauti Europos Sąjungos struktūrinių fondų projektuose kartu 
su Lenkijos Respublikos mokyklomis ir organizacijomis; 
Galimybė panaudoti 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio dalį 
darželio-mokyklos reikmėms; 
Vilniaus savivaldybės skirtas finansavimas Visos dienos 
mokyklos grupei padės užtikrinti kokybišką vaikų užimtumą visą 
dieną. 
 

GRĖSMĖS 
 Didėja mokinių, turinčių emocinių sutrikimų, skaičius; 
Didėjanti konkurencija tarp miesto mokyklų; 
Neaiškios ir skubotos švietimo reformos; 
Dėl neprestižinės mokytojos profesijos, mažai stojančių į 
mokytojo specialybes, todėl trūks mokytojų; 
Nepakankamas darbo užmokestis neleidžia valstybinėms 
mokykloms konkuruoti su privačiomis; 
Žemas mokinių sveikatos indeksas; 
Didėjantis mokymosi krūvis; 
Mokinių motyvacijos ir iniciatyvos stoka gali turėti neigiamos 
įtakos mokymosi rezultatams; 
Gabių mokinių perėjimas į kitas Vilniaus mokyklas; 
Dėl nepakankamo tėvų dėmesio ir priežiūros prastėja  mokinių 
mokymosi rezultatai; 
Skatindami mokinių tėvus aktyviau dalyvauti mokyklos 
valdyme, susiduriame su dideliu jų užimtumu, nepakankamu 
domėjimusi švietimo reforma ir pokyčiais darželyje-mokykloje, 
kai kuriais atvejais, ir su menkomis žiniomis apie šiuolaikinį 
darželį- mokyklą; 
Mokyklos pastato projektinis pajėgumas netenkina 
bendruomenės poreikių, trūksta patalpų ugdymo proceso 
erdvėms. 

 



 
 

11 

Svarbiausi darželio-mokyklos pasiekimai 2022 m.  
 

Sėkmingai vykdėme ikimokyklinio, priešmokyklinio  ir pradinio ugdymo programas. Visi ugdytiniai padarė pažangą pagal savo gebėjimus. 
Visi ketvirtos klasės mokiniai gavo pradinio ugdymo programos baigimo pažymėjimus.  

 
1. Tradicinių švenčių organizavimas: Mokslo metų pradžios šventė, “Jau esu mokinys” – pirmokų šventė, Lenkijos Nepriklausomybės 

dienos  minėjimas, “Susitikimas prie Kūčių stalo”, Užgavėnės, koncertas ,,Dovana Lietuvai”, Šeimos šventė, Paskutinis skambutis 4-ų klasių 

mokiniams, priešmokyklinukų šventė ”Sudie, darželi”.   

2.Veiklų ir parodų organizavimas:  
• Vilniaus miesto muzikinis festivalis „Linksmasis margutis“. 
• Pasaulinė orientavimosi sporto diena . 
• Tarpmokyklinė nuotolinė viktorina “Ką žinai apie Lietuvą?“ 
• Mokyklos skaitovų konkursas „Poezija pavasarį“. 
• Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų festivalis „Muzikinė dovana tau, mamyte“. 
• Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų paroda ,,Velykų stalo papuošimas“. 
• Rudenėlio šventės koncertas. 
• Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų festivalis ,,Kalėdų belaukiant – 2022“. 

 
3. Darželio-mokyklos projektai: 

• Projektas ,,Geriau pažink savo gimtosios kalbos turtus“ .  
• Projektas „Augu skaitydamas“ (Lietuvių kalbos pamokos Žaliakalnio darželio-mokyklos pradinukams Naujosios Vilnios bibliotekoje). 

 
4.  Dalyvavimas projektuose: 

• Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro projektas „Sveikatą stiprinanti mokykla“ . 
• ES lėšomis finansuojamas projektas „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“. 
• Tarptautinis projektas  “Z Detektywem Pozytywką uczymy się logicznego myślenia“. 
• Antrų klasių mokinių programa „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“. 
• Lietuvos masinio futbolo asociacijos projektas „Futboliukas“. 
• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Šok, dainuok, sportuok ir nieko nebijok“. 
• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų STEAM kūrybinis projektas „Mano rankose atgyja rudeniniai 

lapai“ . 
• Respublikinis ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų projektas „Gaminu linksmai – valgau sveikai“. 
• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Aktyvus klasikinės muzikos klausymas pavasarį“. 

https://wifi.lm.lt/


 
 

12 

 

5. Dalyvavimas įvairiose akcijose: 
• Pilietinė iniciatyva “Atmintis gyva, nes liudija”, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti.  
• Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ. 
• Tarptautinė Tolerancijos diena. Tolerancijos  namas. 
• Solidarumo bėgimas 2022. 
• Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro, Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro iniciatyva „Judanti klasė“. 

 
6.Dalyvavimas olimpiadose: 

• Vilniaus miesto tautinių mažumų mokyklų 3-4 klasių mokinių lietuvių kalbos olimpiada. 
• Vilniaus miesto 2-4 klasių mokinių matematikos olimpiada. 
• Vilniaus miesto 3-4 klasių mokinių lenkų (gimtosios) kalbos olimpiada. 

 

7. Socializacijos programos: 
• Socialinio ir emocinių ugdymo kompetencijų programa „Laikas kartu“  priešmokyklinė grupė ir 1-4 klasės.  
• Vaikų vasaros poilsio stovykla „Žvilgsnis į praeitį“. 

8. Dalyvavimas renginiuose:   

• Klasikinės muzikos koncertų ciklas „Muzika – širdies kalba“. 
• Vilniaus m.1-4 kl. mokinių meninio skaitymo konkursas “Ant žodžio sparnų“ II etapas. 
• Virtualus kalėdinių giesmių festivalis “Kolędowe Serca Wileńszczyzny“. 
• Respublikinis inscenizuotos dainos festivalis ,,Dainų skrynelė 2022”. 
• XVIII festivalis ,,Dainuojantis darželis“. 
• Virtualus koncertas ,,Pavasario balsais dalinkimės su visais”. 
• Tarptautinis XXIX lenkų kultūros festivalis Lietuvoje „Pieśń znad Wilii“ .                        
• Respublikinis festivalis „Mano šeima – mano tvirtovė“. 
•  Tarptautinė virtuali kūrybinė nuotraukų paroda „Lietuva – mano širdyje ir lūpose“. 
•  Respublikinė kūrybinių darbų paroda „Rudens užuolaidos“.. 
• Sporto šventė „Olimpinė diena“ Vilniaus J.I.Kraševskio gimnazijoje. 
• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtuali kūrybinių darbų paroda „Žiemos kompozicija“. 
 
 

 



 
 

13 

• Savos kūrybos eilėraščio ir iliustracijos kūrimas „ Mano žemė- mano Lietuva“. 
• XXIII lenkų dainos festivalis moksleiviams ir jaunimui. 
•  Respublikinė kūrybinių darbų nuotraukų paroda „Dovana draugui“. 
•  Respublikinė kūrybinių darbų paroda „Papuoškime duris Kalėdoms“. 
• XIX teatrų festivalis „Bajeczki z przedszkolnej półeczki“. 
•  Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtuali nuotraukų paroda „Kalėdų vainikas STEAM“. 
• Vilniaus miesto 2-4 klasių mokinių dailyraščio konkursas „Atrask rašto paslaptį“. 
• Vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų paroda „Brangiai Lietuvėlei, šalelei mylimai“. 
•  Šalies ikimokyklinio amžiaus vaikų virtuali STEAM paroda “Neužmirštuolė Lietuvos gynėjams”. 
•  XX Vilniaus ir rytų Vilnijos krašto skaitovų konkursas „Šimtas eilėraščių Lietuvai“. 
• Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualios nuotraukų paroda ,,Gera augti man gimtinėj“ . 
• Respublikinėje sporto pramoga ,,Nykštukų bėgimas. Žiema 2022.“ 
• Religinių eilėraščių skaitovų konkursas. 
•  Šalies 1-4 klasių mokinių vokalinių ansamblių , chorų  festivalis „Advento tyloje. 

 
      9. Kultūros paso užsiėmimai: 
• Kultūros paso edukacinis užsiėmimas „Meduolių gamyba ir dekoravimas“. 
• Kultūros paso edukacinis užsiėmimas „Sūri pamoka Druskos mieste“.  
• Kultūros paso edukacinis užsiėmimas „Gyvi tropiniai drugeliai iš arti“.  
• Kultūros paso edukacinis užsiėmimas „Vaikai ir žaislai“.  
• Kultūros paso edukacinis užsiėmimas „Porceliano grožis“. 
• Kultūros paso edukacinis užsiėmimas „Triukšmų įgarsinimas kine“. 
 

10.Edukaciniai  užsiėmimai:  
•  Edukacinis užsiėmimas  „Verbų pynimas“ Tradicinių amatų centre Maišiagaloje. 
• Edukacinis užsiėmimas  Vilniaus priešgaisrinėje gelbėjimo valdyboje. 
• Edukacinis užsiėmimas  „Muilo gamyba“  Trakų krašto tradicinių amatų centre. 

 
11.Išvykos: 

• Išvyka į Alpakų ūkį. 
• Išvyka į Labirintų parką Anykščiuose. 
• Išvyka į Vilniaus senamiestį. 
• Išvyka po Naujosios Vilnios apylinkes. 



 
 

14 

• Išvyka į Šiluvos atlaidus. 
• Išvyka į Edukacinių pramogų centrą „CurioCity“ Kaune. 
• Išvyka į Gyvūnų prieglaudą Naujojoje Vilnioje. 
• Išvyka į edukacinę pramogą „Kalėdinė Eglutė“. 
• Išvyka į Vilniaus M. Sopockos Hospisą ir Lietuvos krikšto muziejų. 
• Išvyka į Rasų kapines. 
• Išvyka į interaktyvią nuotykių ir pramogų parodą“ Future Live“ Vilniuje. 
• Išvyka į Žaislų muziejų. 

 
12.  Tarptautinis matematikos konkursas “Kengūra-2022“. 

• Dalyvavo 20 mokinių iš 1-4 klasių. 

13. Tarptautinis edukacinis (matematikos, biologijos, pasaulio pažinimo) konkursas  ,,Olympis 2022 – pavasario ir rudens sesijos“.   

• Dalyvavo 19 mokinių.  
 

Didžiausios problemos, su kuriomis susidūrė darželis-mokykla 2022 m. 
1. Neturime galimybių patenkinti mokinių domėjimosi informatika, nes mokykloje  nėra patalpos informatikos kabinetui įrengti. 
2. Mokytojai neturi galimybių tinkamai vesti kūno kultūros pamokų, nes pamokos vyksta mažoje Aktų salėje, kurioje judriems žaidimams vietos 

per mažai. Salėje nesaugu, nes ji nepritaikyta sportiniams žaidimams. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

15 

III. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2023 METAMS: 

 

 1.Tikslas: Siekti kokybiško ugdymo(si) ir kiekvieno ugdytinio, mokinio nuolatinės pažangos. 
1.1.  Kokybiškai planuoti ugdymo procesą. 
1.2. Gerinti ugdymo kokybę taikant įvairius mokymo metodus, IKT, įvairias erdves.   
1.3. Siekti kiekvieno mokinio ir ugdytinio asmeninės pažangos. 
1.4. Skatinti mokinių ir ugdytinių saviraišką. 

Uždavinys 1.1.   Kokybiškai planuoti ugdymo procesą. 
Įgyvendinimo priemonės   Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 
Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

1.1.Vadovaujantis parengta perspektyvine 
„Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2022-
2024 metų atestacijos programa“ tikybos mokytoja 
ir ikimokyklinio ugdymo mokytoja atestuojama 
aukštesnei kvalifikacinei kategorijai. 
 
1.2.Dalyvauti eNMPP 2023 m. ir analizuoti gautus 
atliekant NMPP duomenis. 
 
1.3.Dalyvauti edukaciniuose užsiėmimuose, 
panaudojant Kultūros paso lėšas, tiek mokykloje, 
tiek už jos ribų. 
 
1.4.Integruoti prevencines programas (lytiškumo 
ugdymo bei rengimo šeimai, sveikos gyvensenos, 
pilietiškumo, žmogaus saugos) į mokomųjų dalykų 
pamokas. 
 
1.5.Vykdyti prevencinę programą „Laikas kartu“. 
 
 
1.6.Įgyvendinti sveikatą stiprinančios mokyklos 
programą.  
 
 

Metų 
eigoje. 

 
 
 

2023 m. 
sausio mėn. 

 
 

Metų 
eigoje. 

 
 

Metų 
eigoje. 

 
 

 
Metų 

eigoje. 
 

Metų 
eigoje. 

 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
Kultūros paso 

lėšos 
 
 
Žmogiškieji 

ištekliai 
 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
 
 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui 
 
 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui 
 

Programos 
koordinatorius 

 
 

Mokytojai 
 
 
 
 

Mokytojai 
 
 

Psichologas, 
socialinis 

pedagogas. 
 

2023 m. atestuotos 2 mokytojos aukštesnei 
kvalifikacinei kategorijai. 
 
 
 
4 – ų klasių mokiniai pasitikrins savo 
gebėjimus ir gaus mokytojų 
rekomendacijas dėl tolesnio mokymosi. 
 
100 % mokinių dalyvaus Kultūros paso 
veiklose. 
 
 
100 % mokinių ugdys  visas kompetencijas 
dalyvaudami formaliajame ir 
neformaliajame švietime. 
 
Vaikai įgis emocinių ir socialinių įgūdžių, 
reikalingų sveikam ir produktyviam 
gyvenimui.  
 
Planingai įgyvendinama sveikos 
gyvensenos programa, įtraukiant į ją 
šeimą, bendruomenę. 
 



 
 

16 

 
1.7.Tapti „Aktyvi mokykla“ programos dalyviu, 
patvirtinti programą 5 metams. 
 
 
 
1.8.Skatinti ir aktyvinti mokinių ir ugdytinių 
dalyvavimą tarptautinėse, šalies ir Vilniaus miesto 
olimpiadose, konkursuose, parodose, festivaliuose. 
 
 
1.9.Skatinti ir aktyvinti mokinių dalyvavimą 
įvairiose neformalaus ugdymo veiklose, 
projektuose. 
 
1.10.Nupirkti naujus lenkų kalbos vadovėlius 4 kl. 
dviem klasėms ir grožinę literatūrą 1-4 klasių 
mokiniams. 

 
2023 m. 

balandžio 
mėn. 

 
 

 Metų 
eigoje.  

 
 
 

Metų 
eigoje. 

 
 

 Metų 
eigoje. 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 

Valstybės 
lėšos 

 
Darbo grupė 

 
 
 

 
Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui. 
Mokytojai.  

 
Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui. 
 

Mokytojai. 
Biblioteninkė. 

 
Tikslingai įgyvendinama „Aktyvi 
mokykla“ programa. Projektas suburia 
darželio-mokyklos bendruomenę. 
Lavinamas vaikų fizinis raštingumas. 
 
Ne mažiau 20 % mokinių ir ugdytinių 
dalyvaus renginiuose, olimpiadose, 
konkursuose, festivaliuose. 
 
 
Ne mažiau 50 % mokinių dalyvaus 
įvairiose neformalaus ugdymo veiklose. 
 
 
4 kl. mokiniai naudosis atnaujintais   lenkų 
kalbos vadovėliais. Padidės 1-4 klasių 
mokinių  grožinės literatūros pasiūla.  

Uždavinys 1.2.   Gerinti ugdymo kokybę taikant įvairius mokymo metodus, IKT, įvairias erdves.     
Įgyvendinimo priemonės   Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 
Tikslo įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 
1.2.1. Taikyti ugdymosi procese 3-4 klasių 
mokiniams patyriminio mokymosi metodus, 
užsiėmimus vesti kitose edukacinėse erdvėse. 
 
 
1.2.2. Naudoti Eduten Playground platformoje 
pateiktas užduotis matematikos pamokose. 

 
 
 

1.2.3. Efektyviai naudoti skaitmenines mokymo(si) 
aplinkas bei Eduka klasės pratybas ugdymo 
procese. 
 
 

Metų eigoje   
 
 

 
 

Metų eigoje 
 

 
 

 
Metų eigoje 
 
 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
 

Savivaldybės 
lėšos 

 
 
 

DNR lėšos 
 
 
 
 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui. 
Mokytojai. 

 
Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui. 
Mokytojai. 

 
Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui. 
Mokytojai. 

 

3-4 klasių mokiniai  ne mažiau kaip 2 
kartus per mėnesį  įgytas žinias ir 
gebėjimus taikys praktinėje veikloje. 
 
 
Bent vieną pamoką arba vieną valandą per 
savaitę mokiniai dirbs Eduten Playground 
platformoje. Gerės mokinių skaičiavimo 
įgūdžiai. 
 
3-4 klasių mokiniai turės galimybę atlikti 
diferencijuotas ir individualizuotas 
užduotis. 
 
 



 
 

17 

 
1.2.4.Pateikti mokytojoms praktines skaitymo 
gebėjimų ugdymo užduotis. 
 

 
Metų eigoje 
 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
  

 
Metodinės 

grupės 
pirmininkas. 

 
Mokytojai turės skaitymo gebėjimų 
ugdymo užduočių pavyzdžių. 
 

Uždavinys 1.3.  Siekti kiekvieno mokinio asmeninės pažangos 
Įgyvendinimo priemonės   Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 
Tikslo įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 
1.3.1.Vertinti mokinio asmeninę mokymosi 
pažangą, atsižvelgiant į jo pildomus „Individualios 
pažangos įsivertinimo“ lapus.   
 
 
1.3.2.  Vertinti ikimokyklinio amžiaus ugdytinius   
pagal 18 pasiekimų sričių metodiką, 
priešmokyklinio amžiaus ugdytinius pagal 
atnaujinto ugdymo turinio pasiekimų vertinimo 
metodiką – 6 ugdymo pasiekimų sritys, pasiekimai 
ir kompetencijos. 
 
1.3.2.Organizuoti pagalbą teikiančių specialistų 
(psichologo, socialinio pedagogo, spec. pedagogo 
ir logopedo) konsultacijas mokiniams. 
 

Metų eigoje   
 
 
 
 
2 kartus per 
metus 
 
 
 
 
 
Metų eigoje  
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
 
 
 
 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
 

Mokytojai. 
 
 
 
 

Mokytojai 
 
 
 
 
 
 

Pagalbos 
specialistai. 

 

 100 % mokinių, kartą per mėnesį 
įsivertindami savo mokymosi individualią 
pažangą, išmoks analizuoti ir planuoti 
tolimesnį mokymąsi. 
 
Geriau pažins vaiką, atpažins jo stiprybes 
ir tobulintinas sritis, numatys reikiamą 
pagalbą vaiko tobulėjimui. 
 
 
 
 
100 % mokinių (pagal poreikį) gaus 
savalaikę pagalbą.  
 

Uždavinys 1.4. Skatinti mokinių  ir ugdytinių saviraišką. 
Įgyvendinimo priemonės   

  
Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 
Tikslo įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 
1.4.1.Eksponuoti mokinių ir ugdytinių kūrybinius 
darbus darželio-mokyklos erdvėse. 
 
1.4.2.Dalyvauti įvairiuose renginiuose, 
pilietiškumo akcijose, visuomeninėje veikloje, 
inicijuoti visos mokyklos bendruomenės 
įsitraukimą – Sausio 13 - osios pilietiškumo akcija 
„Atmintis gyva, nes liudija“, Vasario 16-osios ir 
Kovo 11 -osios minėjimai, Užgavėnės,  Šeimos 
šventė, Solidarumo bėgimas, Tolerancijos diena, 

Metų eigoje  
 
 
 
 
Metų eigoje 

 
 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
 

Mokytojai. 
 
 
 
 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui. 
Mokytojai. 

 

Kartą per  mėnesį keičiamos ekspozicijos   
darželio-mokyklos koridoriuje. 
 
 
 
Ugdysis darželio-mokyklos 
bendruomenės socialinė ir pilietinė 
kompetencija. 
 
 



 
 

18 

„Nykštukų bėgimas-2023“, “Susitikimas prie 
Kūčių stalo”. 

 
1.4.3.Tęsti mokyklinį projektą „Geriau pažink savo 
gimtosios kalbos turtus“. 
 
 
1.4.4.Tęsti projektą „Augu skaitydamas“. Lietuvių 
kalbos pamokos Žaliakalnio darželio-mokyklos 
pradinukams Naujosios Vilnios bibliotekoje . 

 
 
 

1.4.5. Organizuoti 1-4 klasių mokinių integruoto 
pasaulio pažinimo, lietuvių kalbos ir dailės 
konkursą ,,Pažink Vilnių “ 
1.4.6. Organizuoti  Respublikinį ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo įstaigų projektą 
„Sveikinimas Vilniui!“ 
 
1.4.7. Organizuoti Vilniaus miesto ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikų ir mokytojų 
projektą ,,Matematinė veikla kiekvienai dienai“ 
 
 
1.4.8. Organizuoti metodinio būrelio „Vilnis“  
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 
vaikų kūrybinių darbų paroda „Lietuvos pilys - 
2023“ 
 
1.4.9. Organizuoti  4-ų klasių  viktoriną „Ką žinai 
apie Lietuvą“  
 
1.4.10.Organizuoti  respublikinio ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo įstaigų parodą ,,Velykų 
stalo papuošimas 2023“ 

 

 
 
 

 Metų eigoje 
 
 
 

 Metų eigoje 
 
 
 
 
 

2023 m. 
sausis 

 
2023 m. 
sausis- 
vasaris 

 
2023 m.  
vasaris -

kovas 
 
 

2023 m.  
kovas 

 
 

 
2023 m.  
kovas 

 
2023 m.  
balandis 

 
 

 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
 
 

 
 
 

Darbo grupė. 
 
 
 

Lietuvių kalbos 
mokytojos.  

 
 
 
 

Lietuvių kalbos 
mokytojos. 

 
Darbo grupė. 

 
 
 

Darbo grupė. 
 
 
 
 

Darbo grupė. 
 
 
 
 

Lietuvių kalbos 
mokytojos. 

 
Darbo grupė. 

 
 
 

 
 
 
100 % mokinių aktyviai dalyvaus 
mokyklos projektinėje veikloje ir  
tobulins skaitymo gebėjimus. 
 
1 kartą per savaitę Naujosios Vilnios 
bibliotekoje bus organizuota 1-4 klasių 
mokiniams lietuvių kalbos pamoka, 
siekiant stiprinti valstybinės kalbos 
įgūdžius. 
 
100 % mokinių aktyviai dalyvaus dailės 
konkurse ir gilins žinias apie Vilniaus 
miesto istorinius objektus-pastatus. 
Bus sukurta uždara Facebook grupė, 
kurioje bus talpinami sveikinimai Vilniui, 
dalyviai gaus padėkas.  
 
Bus sukurtas elektroninis leidinys su 
veiklos aprašymų ir nuotraukomis, 
dalyviai gaus padėkas. 
 
 
Darbeliai bus eksponuojami mūsų įstaigos  
koridoriuje, dalyviai gaus padėkas. 
 
 
 
Stiprės draugiški santykiai tarp 4-tų klasių 
mokinių 
 
Bus sukurta uždara Facebook grupė, 
kurioje bus talpinami vaikų darbeliai, 
dalyviai gaus padėkas.  
 



 
 

19 

 
 
 

2.Tikslas: Stiprinti šiuolaikinio mokytojo svarbą ugdymo(si) procese. 
Uždaviniai:  
2.1. Skatinti mokytojus, vadovus, pagalbos mokiniui specialistus kryptingai tobulinti kompetencijas, bendradarbiavimą ir gerosios 
patirties sklaidą.  
2.2. Skatinti  mokytojus domėtis švietimo politika ir įgyti naujų, aktualių, skirtingo pobūdžio žinių; tikslingai taikyti naujausias idėjas 

ir metodus.  
 

1.4.11.Organizuoti  Vilniaus m. lenkų pradinių 
mokyklų 4-tų klasių gramatikos konkursą 
„Gramatika linksmai“.  
 
1.4.12.Organizuoti respublikinio ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo įstaigų festivalį ,,Kalėdų 
belaukiant  - 2023“ 
 
1.4.13.Tęsti  dalyvavimą  Lietuvos masinio futbolo 
asociacijos projekte „Futboliukas“. 
 
 
1.4.14.Organizuoti įvairias ugdomąsias veiklas 
darželio ugdytiniams pietų miego metu, VDM 
grupės mokiniams ir vasaros stovyklos dalyviams. 
 
 
    
 

2023 m.  
balandis 

 
 

2023 m. 
gruodis 

 
 
Metų eigoje 

 
 
 

Metų eigoje 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
Savivaldybės
socializacijos 

lėšos 

Darbo grupė. 
 
 
 

Darbo grupė. 
 
 
 

Darbo grupė. 
 
 

VDM, 
ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 

ugdymo 
mokytojos. 
Stovyklos 
vadovas. 

Stiprės draugiški ryšiai tarp Žaliakalnio 
darželio- mokyklos ir kitų  mokyklų lenkų   
dėstomąja kalba mokinių ir mokytojų. 
 
Bus sukurta uždara Facebook grupė, 
kurioje bus talpinami vaizdo įrašai, 
dalyviai gaus padėkas.  
 
Mūsų įstaiga gaus priemones ir visą 
metodiką Projekto įgyvendinimui. Vaikai 
turės galimybę žaisti futbolą įstaigoje. 
 
Pietų miego metu nemiegantys ugdytiniai  
užsiims įvairiomis ugdomosiomis 
veiklomis.  Ne mažiau 80 % mokinių 
lankys VDM grupes. 30 mokinių iš  1-3 
klasių lankys vasaros stovyklą. 

Uždavinys 2.1. Skatinti mokytojus, vadovus, pagalbos mokiniui specialistus kryptingai tobulinti kompetencijas, bendradarbiavimą ir 
gerosios patirties sklaidą. 
 

Įgyvendinimo priemonės   Terminai Ištekliai   Atsakingi 
vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo 
kriterijai 

2.1.1. Dalyvauti mokymuose „Įtraukusis 
ugdymas“. 

Metų eigoje. 
 

Valstybės 
lėšos 

 Direktorius. 
  

Kiekviena mokytoja dalyvaus ne mažiau 
kaip 3 seminaruose/mokymuose apie 



 
 

20 

 
 
 

2.1.2. Stiprinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 
pradinio ugdymo mokytojų kompetencijas, 
susijusias su skaitmeninių mokymo priemonių 
naudojimu pamokose. 

 
 
 
 
 

2.1.3.Gerųjų patirčių sklaida metodinėje grupėje 
„Skaitmeninių mokymo priemonių taikymas 
ugdymo veiklose“. 

 
 
 

2.1.4.Pateikti mokytojoms praktines skaitymo 
gebėjimų ugdymo užduotis. 
 
 
2.1.5.Vykdyti mokytojų gerosios patirties sklaidą 
mokyklos internetiniame puslapyje.  
 
 
 
2.1.6.Papildyti darželio-mokyklos internetinėje 
svetainėje informaciją apie įtraukųjį ugdymą.   
 

 
 
 
Metų eigoje. 
 
 
 

  
 
 
 
 

Metų eigoje. 
 
  
 
 
 
Metų eigoje. 

 
 
 
Metų eigoje. 

 
 
 
 

Metų eigoje. 
 

 
 
 

Valstybės 
lėšos 

 
 
 
 
 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
  
 

 
Žmogiškieji 

ištekliai 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 

 
 
 

Direktorius. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Metodinės 
grupės 

pirmininkas. 
 
 
 

Metodinės 
grupės 

pirmininkas. 
 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui. 
 
 

Direktoriaus 
pavaduotoja   

ugdymui. 

įtraukųjį ugdymą. 
 
 
100% mokytojų pamokose naudos 
skaitmenines mokymo priemones( pvz. 
Išmanieji robotai, Pasaulio pažinimas 
Žemė, augalai, gyvūnai. Kompiuterinė 
Lietuvos enciklopedija, Jaunieji gamtos 
reindžeriai, Gamtos garsai, Lekcje w 
sieci. PL, EDUKAklasė ,wordwall.net, 
GWO, Vedliai.lt kt. Eduten) 
 
1/4 metodinės grupės mokytojų pakvies į 
atvirą pamoką kolegas. Visi mokytojai 
stebės ne mažiau kaip 1 kolegos vedamą 
pamoką, reflektuos, mokysis kartu. 
 
 
Mokytojai turės skaitymo gebėjimų 
ugdymo užduočių pavyzdžių. 
 
 
Kiekvienas mokytojas ne mažiau kaip 2 
kartus per metus į darželio-mokyklos 
internetinį puslapį įkels informaciją apie 
įvykdytas veiklas. 
 
Darželio-mokyklos internetinėje 
svetainėje bus paskelbta informacija apie 
įtraukųjį ugdymą. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

21 

 
 

3.Tikslas: Kurti ugdymą(si) stimuliuojančią aplinką. 
Uždaviniai:  
3.1. Prižiūrėti ir atnaujinti ugdymosi aplinkas. 

Uždavinys 2.2. Skatinti mokytojas domėtis švietimo politika ir įgyti naujų, aktualių, skirtingo pobūdžio žinių; tikslingai taikyti 
naujausias idėjas ir metodus.      

Įgyvendinimo priemonės Terminai Ištekliai   Atsakingi 
vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo 
kriterijai 

2.2.1.Dalyvauti tęstinėje informatikos ir 
technologinės kūrybos mokymo(si) programoje 
„Mano vedliai“. 
 
 
2.2.2.Analizuoti atnaujintas pradinio ugdymo 
bendrąsias programas, vertinimo rekomendacijas 
ir pasiruošti nuo 2023 m. rugsėjo 1 dienos 
įgyvendinti jas 1 ir 3 klasių ugdymo procese. 

 
 

2.2.3.Tęsti dalyvavimą projekte „Šiuolaikiškas 
matematinių gebėjimų ugdymas ir pažangos 
stebėsena  2, 3, 4 klasėse“. Eduten Playground 
platforma. 

 
2.2.4.Darbuotojų mokymas pagal tęstinę tipinę 
civilinės saugos mokymo programą. 
 

Metų eigoje. 
 

 
 
 
Metų eigoje. 

 
 
  

 
 

Metų eigoje. 
 
 
 

 
Metų eigoje. 
 

Savivaldybės 
tikslinės 

lėšos. 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 
 
 
 

Savivaldybės 
tikslinės 

lėšos. 
 
 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 

Programos 
koordinatorius. 

 
 
 

Direktorius. 
 
 
 
 
 

Programos 
koordinatorius. 

 
 
 
 

Direktorius. 
 
  

13 mokytojų dalyvaus programos „Mano 
vedliai“ mokymuose. 
 
 
 
100 % pedagogų susipažins su 
atnaujintomis pradinio ugdymo 
bendrosiomis programomis ir pasiruoš jas 
taikyti ugdymo procese 
 
 
Mokytojos tikslingai taikys matematikos 
mokymo platformą „Eduten Playground“ 
 
 
 
 Darbuotojai kartos, kaip pasirengti 
galimoms ekstremaliosioms situacijoms, 
kaip elgtis joms gresiant ar susidarius. 

Uždavinys 3.1. Prižiūrėti ir atnaujinti ugdymosi aplinkas. 
Įgyvendinimo priemonės Terminai Ištekliai Atsakingi 

vykdytojai 
Tikslo įgyvendinimo vertinimo 
kriterijai 

3.1.1. Atlikti aprūpinimo specialiosiomis 
mokymo(si) ir techninės pagalbos priemonėmis 
analizę. 
 

Metų eigoje. 
 
 
 

Valstybės 
lėšos 

 
 

Psichologas, 
logopedas, 
socialinis 

pedagogas. 

Bus nupirktos reikalingos specialiosios 
mokymo(si) pagalbos priemonės. 
 
 



 
 

22 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 
3.1.2.Nupirkti 6 nešiojamus kompiuterius. 
 
 
 
3.1.3.Įrengti dėžes lauko žaidimų priemonėms 
saugoti. 
 
 
3.1.4. Atnaujinti apie 140 kv. m. šaligatvio. 
 
 
3.1.5. Atnaujinti I korpuso magistralinius 
vamzdžius. 
 
 
3.1.6.  Suremontuoti logopedo, medicinos ir 
budėtojo patalpas. 
 
3.1.7. Įrengti papildomą ugdymo erdvę  (lauko 
klasė/pavėsinė). 
 
3.1.8. Įrengti papildomą ugdymo erdvę  darželio-
mokyklos skalbyklos patalpose. 
  

 
Metų eigoje. 

 
 
 

Metų eigoje. 
 
 

 
Metų eigoje. 

 
 

Metų eigoje. 
 
 
 

Metų eigoje. 
 
 

Metų eigoje. 
 
 

Metų eigoje. 
 

 
Valstybės  ir 
savivaldybės  

lėšos 
 

Tėvų įnašų  
lėšos 

 
 

Savivaldybės   
lėšos 

 
Savivaldybės   

lėšos 
 
 

Savivaldybės   
ir tėvų įnašų  

lėšos 
Savivaldybės   

lėšos  
 

Savivaldybės, 
paramos ir 
tėvų įnašų  

lėšos 

 
Direktoriaus 
pavaduotoja 

ūkio reikalams. 
 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ūkio reikalams. 
 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ūkio reikalams. 
Direktoriaus 
pavaduotoja 

ūkio reikalams. 
 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ūkio reikalams. 
Direktoriaus 
pavaduotoja 

ūkio reikalams. 
Direktoriaus 
pavaduotoja 

ūkio reikalams. 

 
20 mokinių galės mokytis naudodami  
nešiojamus kompiuterius  . 
 
 
Bus sudarytos tinkamos sąlygos lauko 
žaidimų priemonėms sudėti ir saugoti. 
 
  
Bus tinkamai sutvarkytas  šaligatvis. 
 
 
Bus atnaujinti I korpuso magistraliniai 
vamzdžiai esantys rūsio patalpose. 
 
 
Suremontuotos logopedo, medicinos ir 
budėtojo patalpos. 
 
Pamokos ir užsiėmimai vyks kitose 
erdvėse.    
 
Įrengtos  papildomos ugdymo erdvės.   
 


	PRITARTA
	Ugdymo turinys

